
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Portaria

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, SIN - MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. N° 14.380.828/001-27. 
FONE-FAX: 77-3473-1141 i 1142 - 0800-284-2004 

Portaria SAAE-MAC- 01/2020. 

O Diretor do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, de Macaúbas, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal no 0032/2016 
de 01 de Março de 2016, de conformidade com a Lei de Licitações no 8.666/93 e suas 
alterações, 

RESOLVE: 

Art. 1°- Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO SAAE- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO de Macaúbas- BA., para o exercício de 2020. 

Alex Douglas Amaral Almeida- Presidente 
Edson Silva Rocha- Secretário 
Acimária Cláudia Pereira dos Santos- Vogal 
Zilvandéia Seixas Batista- lo Suplente 
Gilson Figueiredo Oliveira - 2° Suplente 

Art. 2°- Os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser executados conforme 
as disposições constantes da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. 

Art. 3°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às 
disposições em contrário. 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53008381837E1CA55F83AADD77126E05



quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, SIN - MACAÚBAS • BAHIA 
C.N.P . .J. N° 14..380.828/001-27. 
FONE-FAX: 77-3473-1141/1142 - 0800-284-2004 

Portaria SAAE-MAC - 02/2020. 

O Diretor do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, de Macaúbas, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal n" 0032/2016 
de OI de Março de 2016, de conformidade com as Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações, 

RESOLVE: 

Art. 1". Nomear como Pregoeira Oficial e como membros da equipe de apoio, 
para julgar e conduzir os Processos Licitatórios na modalidade Pregão no âmbito do SAAE de 
Macaúbas, no exercício de 2020, os servidores abaixo relacionados: 

Paragrafo Primeiro - Fica nomeada na função de PREGOEIRA, a servidora 
Acimária Cláudia Pereira dos Santos. 

Paragrafo Segundo - Para compor a equipe de apoio na modalidade de 
licitação mencionada, fica nomeada a EQUIPE DE APOIO os servidores: Edson Silva Rocha, 
Zilvandéia Seixas Batista, Helena Maria da Silva e Rosa Angélica Pereira. 

Art. 2". Os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser executados 
conforme as disposições constantes da Lei Federal n" 10.520/2002 e subsidiariamente na Lei 
Federal n• 8.666/1993 e suas alterações. 

Art. 3" - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Macaúbas 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53008381837E1CA55F83AADD77126E05



quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, SJN - MACAÚBAS • BAHIA 
C.N.P • .J. N° 14.380.8281001-27. 
FONE-FAX: 77-3473-1141/1142 - 0800-284-2004 

Portaria SAAE-MAC - 0312020. 

O Diretor do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, de Macaúbas, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal no 0032/2016 
de 01 de Março de 2016, de conformidade com a Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas 
alterações, 

RESOLVE: 

Art. 1°- Designar, GENILSON CONCEIÇÃO SOUSA, servidor do quadro efetivo 
do SAAE - Mac., para a responsabilidade de Conferência e Recebimento de Materiais, 
Serviços e Bens do SAAE-MAC., em cumprimento às exigências legais, no exercício de 
2020. 

Art. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às 
disposições em contrário. 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53008381837E1CA55F83AADD77126E05



quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01302 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N - MACAÚBAS- BAHIA 
C.N.P . .J. N° 14.380.8281001-27. 
FONE-FAX: 77-3473-1141/1142 - 0800-284-2004 

Portaria SAAE-MAC- 04/2020. 

O Diretor do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, de Macaúbas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal n" 
0032/2016 de 01 de Março de 2016, de conformidade com a Lei de Licitações n" 8.666/93 e 
suas alterações, 

CONSIDERANDO a necessidade de normatizar o recebimento de maten3ls, bens e 
equip31Dentos, bem como as atribuições da Comissão de Recebimento de Materiais; 

CONSJDERANDO, ainda, o que dispõe os artigos 15, § 8", da Lei n" 8.666/93, 

RESOLVE: 

Art. 1" - Constitui Comissão para Recebimento de Materiais, provenientes de 
licitações, adesões de Ata de Registro de Preços, entre outros. 

Art. 2"- Designa os servidores abaixo relacionados, para compor a referida comissão: 

Função Servidor Matricula 
Presidente Gilberto João Meira 062 
Membro Acimária Cláudia Pereira dos Santos 028 
~ 

Membro Edson Silva Rocha 080 
Substituto Adenilson Santos Da Costa 016 

Art. 3°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às 
disposições em contrário. 

Macaúbas-

i 
liveira!Figueire 

GESTOR 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53008381837E1CA55F83AADD77126E05


		2020-01-02T15:55:17-0300




